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رقابت های انتخاباتی در ترکیه

کلیچدار اوغلو یا اردوغان؟
 با نزدیک ترشدن زمان انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه در ۱۴ ماه می (۱۴ 
اردیبهشت)، فعالیت های نامزدهای انتخابات گسترده تر می شود. کمال کلیچداراوغلو که توسط 
یک ائتلاف شش حزبی اپوزیسیون پیشنهاد شده است، رقیب اصلی اردوغان، رئیس جمهور 
فعلی تلقی می شود. در هفته های اخیر نتایج نظرسنجی ها در ترکیه نیز بسیار متفاوت بوده 
است؛ هم حزب حاکم «عدالت و توسعه» و هم حزب «جمهوری خواه خلق» هریک خود را 
پیروز این انتخابات می دانند. جزر و مدها در میزان آرای احزاب افزایش یافته است. میانگین ۹ 
نظرسنجی انتخاباتی از اختلاف ۴٫۵ درصدی در بین آرای کلیچداراوغلو و اردوغان حکایت دارد 
و انتخابات به دور دوم کشیده خواهد شد. در صورت پیروزنشدن هریک از این نامزدها، انتخابات 
مجدد در ۲۸ ژوئن برگزار خواهد شد. در این نظرسنجی ها همچنین درباره دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری که ادعا می شود در آن اردوغان و کلیچداراوغلو رقابت  می کنند، ۵۰٫۳ درصد 
از شرکت کنندگان به کلیچداراوغلو و ۴۹٫۷ درصد به اردوغان رأی می دهند. کلیچدار اوغلو، 
رهبر حزب جمهوری خلق، در بخش سیاست خارجی مدعی است در تلاش برای حاکم کردن 
درک جدیدی در سیاست ترکیه است و تصمیم دارد یک سازمان صلح و همکاری خاورمیانه 

ایجاد کند که متشکل از ترکیه، ایران، عراق و سوریه باشد. کلیچداراوغلو در رابطه با حمایت از 
فلسطین معتقد است «اگر قرار است در کنار حق و عدالت بایستیم، مسلما باید در کنار فلسطین 
باشیم؛ در غیر این صورت ایمان و اعتقاداتی را که به ما آموخته شده  اند، رد خواهیم کرد. ما در 
برابر ظلم سکوت اختیار نخواهیم کرد. اگر در جایی ناحقی و ظلم اعمال شود، در مقابل آن 
قرار خواهیم گرفت. ما باید با هم برای صلح در جهان اسلام تلاش کنیم. ما برای خاورمیانه 
هدف داریم. سرنوشت خاورمیانه همیشه درد، همیشه خون، همیشه اشک بوده است. در 
این منطقه ثروت زیادی در زیر زمین وجود دارد، ولی این ثروت می تواند به یک فاجعه برای 
کشورها تبدیل شود. باید این مسئله حل شود. وقتی صلح را در منطقه حاکم و همبستگی 
اجتماعی را قوی کنیم، می توانیم بسیاری از مشکلات را حل کنیم». او در موضوع مهاجرت های 
غیرقانونی و ورود هزاران پناه جو به این کشور، مواضع افراطی اتخاذ کرده است. او اخیرا پس 
از هجوم مهاجران غیرقانونی افغان به ترکیه خطاب به مرزبانان ترکیه گفته است: وطن، وطن 
همه ما و مرزها ناموس همه ماست. شما وظیفه خود را در مرز انجام دهید و به حرف کسی 
گوش ندهید. مرز ایران را باز خواهیم کرد و افغان هایی را که به ترکیه آمده اند، به ایران باز 

خواهیم گرداند. می خواهم سوریه، ایران و افغانستان این را بدانند. ما این را صریح و واضح 
می گوییم و یک طرح مخفی در پشت سر نداریم. ما نسبت به  هیچ کشوری، شهروندی یا تبعه 
خارجی تعصب نداریم، اما می خواهیم در کشور خود آزادانه زندگی کنیم. نمی خواهیم ساختار 
جمعیتی کشورمان تغییر کند. ما بدون کوچک ترین لکه نژادپرستی بر پیشانی ترکیه، حداکثر 
تا دو سال دیگر خواهران و برادران سوری خود را به کشورشان باز خواهیم گرداند. از نکات 
مهم دیدگاه های داخلی او، مواضعش در قبال کردهای این کشور و دیدارش با «پروین بولدان 
و میتهات سانجار» رهبران هم تراز حزب دموکراتیک خلق ها بود. در این دیدار، وی متن تغییر 
قانون اساسی و متن توافق مشترک تهیه شده از سوی ائتلاف ملت را به رهبران حزب دموکراتیک 
خلق ها داده و گفته است باید دستگاه قضائی کاملا مستقل و بی طرف باشد و دولت قانون مدار 
در ترکیه روی کار باشد. او چندی پیش مدعی شد: «اگر می خواهید صلاح الدین دمیرتاش (رهبر 
پیشین حزب دموکراتیک خلق ها) و عثمان کاوالا (از چهره های جامعه مدنی ترکیه) از زندان 
آزاد شوند، باید به من رأی بدهید»؛ سخنانی که با واکنش اردوغان روبه رو شد. به  گفته اردوغان، 
تا به امروز گامی که باعث شرمندگی از نزدیکان شهدا شود، برنداشتیم. در سایه عملیات های 

نظامی ما در منطقه شرق و جنوب شرقی کشور، آرامش در منطقه تأمین شد. عملیات های 
ما در سوریه و عراق باعث شد گروه تروریستی جدایی طلب در این مناطق زمین گیر شود. این 
عملیات ها تا پایان تهدید تروریستی علیه کشورمان ادامه خواهد یافت. محاسبات پلید کسانی 
را که از تروریست ها حمایت کرده و به آنها سلاح می دهند، عقیم خواهیم گذاشت. می دانم 
چانه زنی های شرم آور در صحنه سیاست، شما را ناراحت می کند. ترکیه قدرت ناکام گذاشتن این 
چانه زنی ها را دارد». در کمپین کلیچداراوغلو از شعار «پرچم سرخ را باز کنیم، عصر ظالمان به 
پایان برسد» استفاده می شود. علاوه بر حزب کمونیست ترکیه، گروه  THKP-C نیز از این شعار 
استفاده می کند و از هواداران خود خواسته از نامزدی کلیچداراوغلو برای ریاست جمهوری 
حمایت کنند. گروه پ ک ک نیز در کانال متعلق به این گروه، از نامزدی کلیچداراوغلو برای 
ریاست جمهوری «ائتلاف ملت» حمایت کرد. «بسه هوزات»، رئیس مشترک شورای اجرائی 
KCK، با اشاره به اینکه ترکیه وارد یک روند انتخاباتی بسیار مهم شده است، در مورد حمایت 
حزب دموکراتیک خلق ها از ائتلاف ملت، مدعی شد ما این حمایت را ارزشمند، مهم و معنادار 

می دانیم. این امر بر نتیجه انتخابات تأثیر خواهد گذاشت.

شنبه
۲۶ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۳۰

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
 محمود فاضلی

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمدزمان 
به شماره شناسنامه ۲۲۲ صادره از ایلام در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته 
مهندسی عمران عمران صادره از واحد دانشگاهی آزاد سلماس با شماره 

۱۵۸۸۲۵۴۰۰۱۷۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سلماس به نشانی 

 آذربایجان غربی – شهرستان سلماس – بلوار امام رضا – جنب بیمارستان 
خاتم الانبیاء صندوق پستی  ۵۸۸۱۵ / ۳۸۶ ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی و ریز نمرات  فرزند 
همایون به شماره شناسنامه ۶۵۴۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 

ریاضی محض صادره از واحد دانشگاه بوعلی سینا با شماره ۱۱۵۹۹-۳۱/۱ مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه بوعلی سینا واحد دانش آموختگان به نشانی همدان، چهارباغ شهید 

مصطفی احمدی روشن، دانشگاه بوعلی سینا، مدیریت امور آموزشی کد پستی 
۶۵۱۷۸۳۸۶۹۵ ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
محمدحسن به شماره شناسنامه ۱۸۰ صادره از فسا در مقطع کارشناسی 
ارشد رشته مهندسی سیستمهای انرژی صادره از واحد دانشگاهی تهران 

جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب  به نشانی 

تهران ، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی ، نبش آذر شهر، 
پلاک ۲۰۹ و یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.

برگ سبز خودرو  پژو  پارس  TU5  مشکی مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ۶۸ م ۷۵۶ ایران ۳۰ و شماره موتور 

 139B0245009 و شماره شاسی

 NAAN11FEXMK138871 بنام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 شناسنامه مالکیت خودرو  پژو  ۲۰۶  به شماره پلاک

 ۷۲ ص ۸۸۷ ایران ۵۰ و شماره شاسی ۳۲۰۵۴۲ و 

شماره موتور ۰۱۸۵۸۴۴ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پلاک موتور  سیکلت  فلات  رنگ سفید مدل ۱۳۸۹ به 

شماره پلاک ۵۹۶۲۴ ایران ۵۸۷ و شماره موتور ۰۰۰۹۸۶ 

و شماره شاسی ۸۹۰۰۸۸۳ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  رنو SYMBOL/AT  رنگ مشکی متالیک 
مدل ۲۰۱۶ به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۵۳۸ د ۵۴ و شماره 

 موتور K4M2845D010928 و شماره شاسی
 VF14SRAB3GT553605 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 206TU5  برگ سبز، سند کمپانی و بیمه بدنه خودرو  پژو 
  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران 

۶۸ - ۷۴۴ س ۵۴ و شماره موتور 167B0084164 و شماره 
شاسی NAAP13FE8LJ044285 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز، سند کمپانی و تسلسل اسناد  خودرو  بنز  سی ال اس 
۳۵۰  رنگ خاکستری متالیک مدل ۲۰۰۷ به شماره پلاک ایران 

۵۵ - ۲۸۸ ل ۸۹ و شماره موتور ۲۷۲۹۸۵۳۰۴۹۳۶۷۱ و شماره 
شاسی WDD2193571A096106 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 207MT برگ سبز خودرو سواری هاچ بک پژو 
 رنگ مشکی متالیک (ابنوس)مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک

 naar03fe1nj213125 ۷۵ق۵۱۱ایران ۲۴ شماره شاسی 
شماره موتور166b0085109  بنام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند سید 
محمد به شماره شناسنامه ۰۴۴۰۰۶۴۴۶۵ صادره از شمیران در 

مقطع کارشناسی رشته مهندسی فناوری اطلاعات صادره از واحد 
دانشگاهی علم و صنعت ایران با شماره ن/۳۱۸/۹۳/۳ مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه علم و صنعت ایران واحد فارغ التحصیلان به 
نشانی تهران، نارمک، خیابان هنگام، خیابان دانشگاه ارسال نماید .

اداره تحقیقات فدرال ایالات متحده (اف بی آی) یک کارمند 
۲۱ ساله گارد ملی نیروی هوایی آمریکا را به دلیل افشای اسناد 
محرمانه نظامی بازداشت کرد. مریک گارلند، دادستان کل 
ایالات متحده، گفت که اف بی آی، جک تیکسیرا را «در ارتباط با 
تحقیقات درباره حذف، نگهداری و انتقال غیرقانونی اطلاعات 
محرمانه دفاعی و امنیت ملی» بازداشت کرده است. اف بی آی 
همچنین گفت که مأموران پلیس، مظنون را در خانه ای در 

نورت دایتون در ایالت ماساچوست بازداشت کردند.
تصاویر ویدئویی پخش شده در کانال های خبری نشان 
می دهد که مأموران مسلح در ماساچوست مرد جوانی را که 
تی شرت خاکستری و شلوارک قرمز به تن دارد و سرش را پایین 
انداخته است، سوار اتومبیل می کنند. سخنگوی پنتاگون در یک 
نشست خبری گفت افشای اطلاعات عامدانه صورت گرفته و 
نقض سوگندی است که افراد شاغل در بخش های امنیت ملی 

برای حفظ اسناد یاد می کنند و عملی مجرمانه است.
پت رایدر افزود که سرپیچی از سوگند حفظ و نگهداری 
اسناد محرمانه عملی است که به شکل آگاهانه و عامدانه 
از افراد سر می زند و فرد خاطی درباره آن مسئول است. او 
همچنین گفت وزارت دادگستری ایالات متحده تحقیقات را 

پیش می برد.
مقام های آمریکایی گفتند که او براساس قانون جاسوسی 
۱۹۱۷ که انتقال (فیزیکی یا الکترونیکی) اطلاعات محرمانه 

دفاعی را جرم محسوب می کند، متهم شد. او روز گذشته در 
دادگاهی در شهر بوستون حاضر شد.

در جریان این افشاگری، برخی گزارش های حساس و 
محرمانه از جمله درباره توانایی ها و نقاط ضعف نیروهای 
نظامی اوکراین و روسیه همچنین اطلاعاتی درباره متحدان 
آمریکا ازجمله اسرائیل، کره جنوبی، ترکیه، امارات متحده عربی 
و بریتانیا و همچنین ایران در رسانه های اجتماعی منتشر شده 
است. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، گفته بود که بازرسان در 
حال نزدیک شدن به منبع افشای اطلاعات در فضای اینترنت اند 
که گمان می رود جدی ترین نقض و افشاگری امنیتی در آمریکا 

در سال های اخیر باشد.
روزنامه نیویورک تایمز که قبل از رسانه های دیگر نام جیک 
تیکسیرا را در روز پنجشنبه اعلام کرد، نوشت که تیکسیرا عضو 
شاخه ۱۰۲ گارد ملی هوایی ماساچوست است. نیویورک  تایمز 
نوشت که تیکسیرا رئیس گروه آنلاین «تاگ شیکر سنترال» بود. 
اعضای این گروه ۲۰ الی ۳۰ نفر بودند که در این گروه خصوصی 
از جمله درباره علاقه شان به تفنگ صحبت می کردند و در 
آن محتوای نژادپرستانه و بازی های ویدئویی را به اشتراک  

می گذاشتند.
اطلاعات محرمانه نظامی و امنیتی وزارت دفاع آمریکا 
ابتدا در ماه های فوریه و مارس روی شبکه پیام رسان دیسکورد 
منتشر شد و سپس به رسانه های اجتماعی دیگری مانند 

تلگرام راه یافت. روزنامه واشنگتن  پست، جیک تیکسیرا را مرد 
جوان آمریکایی عاشق اسلحه و یهودستیز معرفی کرد که در 

پایگاه های نظامی آمریکا نیز خدمت کرده است.
تعداد زیادی از اسناد محرمانه پنتاگون که در اوایل سال 
جاری میلادی افشا شد، مربوط به جنگ روسیه و اوکراین بود. 
این اسناد ابتدا در دیسکورد که پلتفرم پیام رسان محبوب بین 
طرفداران بازی های رایانه ای است، منتشر شد. در میان این 
اسناد، تعداد تلفات ارتش روسیه و اوکراین وجود داشت که با 
تخمین های رسمی در تضاد است، در این اسناد تلفات ارتش 

روسیه بسیار کمتر از آن چیزی است که به  صورت علنی مطرح 
شده بود.

سند دیگری نشان داد که نیروهای آمریکایی در اوکراین 
هستند. مقامات آمریکایی برخی از جزئیات این اسناد، ازجمله 
حضور نیروهای ایالات متحده در اوکراین را تأیید کرده اند؛ اما 

آنها نسبت به انتشار اطلاعات هشدار دادند.
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، گفت 
که این اطلاعات «برای مصرف عمومی در نظر گرفته نشده 
است» و ودانت پاتل، سخنگوی وزارت امور خارجه، گفت که 

این اطلاعات «خطری برای امنیت ملی است». آنها همچنین 
گفته اند که برخی از مطالب به نظر دستکاری شده است. از 
سوی دیگر مقامات روسی نیز اعلام کردند که این افشاگری 

می تواند بخشی از یک کمپین اطلاعات نادرست باشد.
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه، به تازگی 
گفت: «با توجه به اینکه ایالات متحده یکی از طرف های 
درگیری در اوکراین است و در حال به راه انداختن یک جنگ 
ترکیبی علیه ما است، ممکن است از چنین ترفندهایی برای 

گمراه کردن فدراسیون روسیه استفاده شود».
تعداد اسناد سری لو رفته بین ۵۰ تا صد سند عنوان می شود. 
رسانه های آمریکایی اندکی پیش از عید پاک در باره این اسناد 
گزارش دادند. در حالی که داده ها از هفته ها قبل در سراسر وب 
در گردش بودند، لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، گفته که 

او یک هفته قبل از نشت اطلاعات مربوطه مطلع شده است.
پرسش های زیادی درباره این رخنه اطلاعاتی وجود دارند. 
چگونه اسناد پنتاگون و سیا از انجمن گیمرها سر در آورده و 
چطور یک پرسنل ۲۱ساله گارد ملی، عامل جدی ترین افشای 
اطلاعات فوق محرمانه آمریکا از زمان ادوارد اسنودن شده؟ 
اینها سؤالاتی هستند که پاسخ به آنها مستلزم زمان و دستیابی 
به جزئیات بیشتر است. محوری ترین نکته این است که اساسا 
چرا او باید به چنین اسناد و مدارک محرمانه و طبقه بندی شده 
دسترسی می داشت؟ تیکسیرا در سال ۲۰۱۹ یعنی در 
۱۷ سالگی به گارد هوایی ملی آمریکا پیوسته و به عنوان 
متخصص فناوری اطلاعات کار می کرده است. این اولین بار 
نیست که اطلاعات محرمانه دولت ایالات متحده به بیرون 
درز می کند؛ اما مورد فعلی خاص است. منبع امر نه جاسوس 
است و نه افشاگری مانند ادوارد اسنودن. براساس این، سؤالی 
در رسانه ها شکل گرفته که این رسوایی اطلاعاتی جاسوسی 

بوده یا خودنمایی.

چند روز پس از پایان نشست ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و شی جین پینگ، 
رئیس جمهوری چین، در مسکو، پکن میزبان امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه و 
اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا بود. هرچند در آغاز به نظر می رسید مکرون 
هنگام خروج از هواپیما در پکن آن گونه که انتظار می رفت با استقبال صمیمانه مواجه 
نشد، در جریان دیدار با شی، به نقش چین در پایان دادن به جنگ اوکراین امیدوار شد و 

تأکید کرد اروپا روابط تجاری و دیپلماتیک خود را با پکن حفظ خواهد کرد.
اکنون این پرسش مطرح می شود که آیا چین به روسیه نزدیک تر است یا به 
اروپا؟ یا اینکه پکن به دنبال اتخاذ سیاست «بی طرفی بین المللی» است تا نقشش 
به عنوان «میانجی» در درگیری های جهانی، عاملی تأثیرگذار در سیاست بین المللی 
باشد؟ پرسش دیگری هم که مطرح می شود، این است که رئیس جمهوری چین جز 
یک «آغوش گرم» و چند جمله «زیبا و به ظاهر دلنشین»، به همتای روس خود چه 

پیشنهادی داد؟
این دیدار سران چین و روسیه برای اروپایی ها که قاره آنها نسبت به هر جای دیگری 
از جهان، بیشتر تحت تأثیر مستقیم جنگ اوکراین قرار دارد، عملا نگران کننده بود؛ 
به ویژه اینکه مسکو به این بهانه که لندن گلوله های ضدزره حاوی اورانیوم ضعیف شده 

را به کی یف داده، ۱۰ فروند هواپیما که توانایی حمل بمب  هسته ای تاکتیکی دارند، به 
بلاروس منتقل کرده است و سعی دارد اروپا را با توسعه دامنه جنگ تهدید  کند. علاوه 
بر این، دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت ملی روسیه، با لحنی تند و سخنانی 
تهدیدآمیز به حمله به سراسر اوکراین، اشغال کی یف و شهر لویو در نزدیکی مرز 

لهستان که محل استقرار نیروهای ناتو است، اشاره کرد.
رئیس جمهوری چین موفق شد در جریان آن دیدار و حتی پس از آن، اروپایی ها 
را تحریک نکند و به همه نشان داد که قصد دارد «عصا را از وسط آن بگیرد». اول؛ 
رئیس جمهوری چین در سفر به مسکو نشان داد به دنبال ایجاد ائتلاف نظامی با روسیه 
نیست؛ حتی پس از پایان اجلاس، پوتین به  صراحت اشاره کرد دو کشور قصد توسعه 
همکاری را دارند، اما این همکاری یک ائتلاف نظامی نیست. همین امر باعث شد 

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا بگوید: «چین از خطوط قرمز رد نشده است».
دوم؛ نشست سران چین و روسیه تنها جنبه نمادین داشت و سخنان پوتین را مبنی 
بر اینکه روسیه منزوی نیست و نمی توان آن را از جهان جدا کرد، تقویت می کرد. 
با این حال، رئیس جمهوری چین سعی کرد به عنوان یک رهبر جهانی که روابط کشورش 
را با یکی از ابرقدرت های جهان تقویت می کند، ظاهر شود. همین بود که اروپا متوجه 

شد با وجود این نزدیکی، در نشست سران در مسکو، آنچه پوتین می خواست، به ویژه 
درخواست برای حمایت پکن از مسکو در جنگ با اوکراین، محقق نشد. افزون بر آن، 
هرچند دیدار شی از مسکو در فضایی صمیمانه و گرم انجام شد، اروپا حمایت نکردن 
رئیس جمهوری چین از خواسته های کرملین را نشان دهنده نوعی تنش (میان رهبران 

دو کشور) تلقی کرد.
سوم؛ هنگامی  که پوتین اعلام کرد «مسکو به طرح ۱۲ ماده ای چین به دیده احترام 
می نگرد»، اروپا اختلاف نظر بین پکن و مسکو را متوجه شد؛ زیرا هرچند پوتین طرح 
چین را ستود، در عمل گامی برنداشت که نشان دهنده استقبال او از این طرح است. به 
همین دلیل اروپا از طرح صلح چین که از هرگونه راه حل صلح آمیز و دیپلماتیک برای 
پایان دادن به بحران اوکراین حمایت و تلویحا تهدید استفاده از سلاح های هسته ای را 

رد می کند، احساس آرامش کرد.
چهارم؛ اروپا روند صادرات نفت و گاز روسیه به چین را به سود خود می بیند؛ به ویژه 
اینکه به دنبال کمبود شدید نفت و گاز روسیه در اروپا (که در ابتدای فوریه به صفر 
رسید)، واردات انرژی چین از شرق روسیه به اروپا اجازه می دهد نفت و گاز بیشتری را 

از خاورمیانه یا آفریقا وارد کند.
پنجم؛ اروپا برای پذیرش یوآن چین در مبادلات تجاری خود هیچ خطری از سوی 
چین و روسیه نمی بیند؛ زیرا یوآن اکنون کمتر از دو درصد تجارت بین المللی را تشکیل 
می دهد. علاوه بر این، هدف اصلی استفاده از یوآن، مقابله با دلار آمریکا ست؛ درست 

مانند کشورهای اروپایی که سعی دارند نقش دلار را در اقتصاد خود کاهش دهند.
ششم؛ اروپا به خوبی می داند که مبادلات تجاری چین با کشورهای اروپایی بالغ بر 
۷۵۰ میلیارد یورو است که بزرگ ترین تبادل تجاری در جهان محسوب می شود و اروپا 
اولین شریک تجاری چین است. بنابراین پکن نمی تواند به جای حفظ منافع تجاری خود 

با قاره کهن، از مسکو حمایت کند.
همچنین اروپا متوجه این امر شد که شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین، با وجود 
حمایت معنوی از پوتین، این واقعیت را نادیده نگرفته که چین شریک برتر اروپا ست. 
علاوه بر آن، رئیس جمهوری چین در نشست خبری مشترک با پوتین، در تعریف 
زمینه های همکاری بین دو کشور به چارچوب مشخصی اشاره کرد و همکاری های 
راهبردی را «محدود» دانست؛ در حالی  که پوتین پیش از او همکاری های راهبردی بین 

دو کشور را «نامحدود» تلقی کرده بود.
هفتم؛ در دیدار شی و پوتین، برای احداث خط لوله گاز «قدرت سیبری۲» که پوتین 
آن را «معامله قرن» توصیف کرد، هیچ توافقی انجام نشد، بلکه رئیس جمهوری چین 

تأکید کرد جزئیات این پروژه به گفت وگوی بیشتری نیاز دارد.
در نهایت می توان گفت بیش از آنکه پکن به مسکو نیاز داشته باشد، این مسکو 
است که به پکن نیاز دارد؛ به ویژه اینکه هرچند روسیه برای کاهش بحران های خود 

به چین نیاز دارد، پکن برای حفظ چرخه اقتصادی خود بیشتر به اروپا نیازمند است.
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بازداشت عامل ۲۱ ساله افشاي اسناد محرمانه نظامي آمریکا

جاسوسي یا خودنمایي

هم آغوشي هم زمان پکن با روسیه و اروپا


